Of. nº 281/13-SG.                                  Esteio, 20 de março de 2013.

A Câmara Municipal, acolhendo requerimento da Comissão de Saúde, Meio Ambiente e Assistência Social, aprovado em Sessão Ordinária de 19 de março, solicita a Vossa Excelência, que se digne a informar a esta Casa o que segue:
1. Qual a conclusão do Inquérito Civil nº IC.00768.00080/2011?

2. As obras relatadas na Ata de Audiência do dia 25/08/2011 foram realizadas pela empresa Alisul?

3. Houve nova visita da Divisão de Assessoramento Técnico do Ministério Público para verificação de ruídos, emissão de poeira e resíduos após a obra?
Sem mais, e na expectativa das informações, renovamos votos de consideração e apreço.

Jaime da Rosa,

Presidente.